
Fecha Obtención 15/02/2023

Pág. 1

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

EJERCICIO  2022III. RESULTADO PRESUPUESTARIO

CONCEPTOS DERECHOS 

RECONOCIDOS NETOS

OBLIGACIONES 

RECONOCIDAS NETAS

AJUSTES RESULTADO 

PRESUPUESTARIO

a. Operaciones corrientes 77.857.878,65

284.200,77

1.Total operaciones no financieras (a+b) 78.142.079,42

666.403,97

78.808.483,39

AJUSTES

4.343,10

9.317.228,95

8.736.289,28

-576.596,57

71.451.542,44

866.124,51

64.400,00

70.521.017,93

6.634.175,09

63.886.842,84

7.356.940,95

13.971.035,81

-6.349.974,32

7.621.061,49

602.003,97

-866.124,51

930.524,51 -264.120,542. Total operaciones financieras (c+d)

b) Operaciones de capital

c) Activos financieros

d) Pasivos financieros

I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I=1+2)

3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales

4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio

5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio

II. TOTAL AJUSTES (II=3+4-5)

666.403,97

6.780.344,38RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II)


