Fecha Obtención 15/02/2023 Pág. 1

Ayuntamie

AYUNTAMIENTO DE COSLADA N.I.F.: P2804900E

I DEL PRESUPUESTO

III. RESULTADO PRESUPUESTARIO EJERCICIO 2022

CONCEPTOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	AJUSTES	RESULTADO PRESUPUESTARIO
a. Operaciones corrientes	77.857.878,65	63.886.842,84		13.971.035,81
b) Operaciones de capital	284.200,77	6.634.175,09		-6.349.974,32
1.Total operaciones no financieras (a+b)	78.142.079,42	70.521.017,93		7.621.061,49
c) Activos financieros	666.403,97	64.400,00		602.003,97
d) Pasivos financieros		866.124,51		-866.124,51
2. Total operaciones financieras (c+d)	666.403,97	930.524,51		-264.120,54
I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I=1+2)	78.808.483,39	71.451.542,44		7.356.940,95
AJUSTES				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			8.736.289,28	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			4.343,10	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			9.317.228,95	
II. TOTAL AJUSTES (II=3+4-5)			-576.596,57	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II)				6.780.344,38